ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

    O Deputado Estadual que este subscreve, com amparo

no Regimento Interno e após anuência do Plenário, REQUER que seja

encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado da Paraíba e ao Superintendente do Departamento de

Estadas e Rodagens da Paraíba, no sentido de determinarem, urgentemente, a

realização dos serviços de tapa-buracos da Rodovia Estadual PB 228, bem como o

roço da  vegetação às margens da citada rodovia.

JUSTIFICATIVA:

    Recebemos demanda encaminhada pelas lideranças

políticas de Salgadinho, solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de

postular junto ao governo estadual a realização dos serviços de tapa-buracos da

Rodovia Estadual PB 228, bem como o roço da  vegetação às margens da citada

rodovia.

REQUERIMENTOnº __________ /2023

Autor: Deputado EstadualFrancisco Mendes Campos - PSB

3.473

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa de Epitácio Pessoa

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  DDEEPPUUTTAADDOO  FFRRAANNCCIISSCCOO  MMEENNDDEESS  CCAAMMPPOOSS

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58.013-900 – fone: (83)3214.4541

e-mail: dep.chicomendes@al.pb.leg.br

  Em face do período de chuva, aumentou

consideravelmente a quantidade de buracos existentes na citada rodovia,

colocando em risco a segurança de motoristas e pedestres, o que necessita

urgentemente da atenção do governo estadual.

   Entendemos que o pleito é justo e merece nosso apoio

parlamentar.

   Assim sendo, objetivando levar a efeito este pleito, cumpre-

me contar com o apoio de meus distintos Pares, com a deliberação favorável à sua

aprovação, pelo que fica requerido.

Assembleia Legislativa, Sala das Sessões, 10 de maio de 2023.

FFrraanncciissccoo  MMeennddeess  CCaammppooss
Deputado Estadual - PSB

		2023-05-10T13:56:58-0300
	FRANCISCO MENDES CAMPOS:52641058472